
COVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE
EDITAL - A SECRETARIA DE SAÚDE, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N^ SS-PE008/22-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR E INSUMOS FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
PACIENTES DE PROCESSOS E MANDADOS JUDICIAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE
PROPOSTAS: 25/04/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 10/05/2022:
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OStiOOmin do dia 10/05/2022. A íntegra do
Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário
de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico nos sites: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos
Municípios do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (088) 3675.1419.
Independência/CE, 20/04/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circuiar com data de 25/04/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;

á
Tel.: [88] 3675.2259 j www.indeDendencia.ce.gov.br |

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 jCNPJ: 07.982.028/0001-10



)

viww.opovo.com.br j
SEGUNDA-FEIRA 'S
FORTALEZA • CEARA - 2S OE ABRIL OE 2022

endereço el^Onteo octma mencionado. Quacsquôf informações serão prosfodas pela
Prcgoeim, duianto o expodtonto normal (08:00 ts 16:00 horas), o poderão eor aoiidtadas
a!f8yésdotetefone(8S)3S21«6189.APreRoeifa.

Estado do Ceará - PrefeiUira Municipal de Maraeanr^ • Extrato de Ata de ReflI&tro de
Preços - Pregflo Betrônieo tf 01.087/2022 > Ata do Reoiatro de Preços N* 01.008/2022.
Partos: Município dp MaracanaO. otravâs da Secretaria de AsaísiOncia Social o
Ckfodanla/Fundo Munldpal gerenciador), e a ompresa: Nova Max Industila. ComOrdo e
Servíç^ GMftoos LTOA; CNPJ n* 19.129.610/0001-18. Ohieto: Regletfo de Preços tendo
como ot^eto a corttrotação do possoa jurídica para a prastaçOo de serviço da confecçOo do
èmait ctfd para atender a dornánda do Programa Maracanaú ̂ so Livre, fondoncniado na
Lei Muticipâl n* 3.080, do novembro de 2021 do Município do Maracanaú, do mtoresso do
Secretaria do Educação, Socrolaria do Trabalho. Efrprego e En^reendedorfsmo, o Sccratada
ÇeAssisténdaSoelaleCidatenla: Prazo: 12 (doze) meses: Data da assinatura: l8doobríldo
2022;Slanatânos: FiandseoAntônía Ferreiro da Silva (Sorenciadorda ARP^ Luis Gsd^ada
SQva dúnior; Antônio Nilson Gamos Moreira: (Participarees da ARP); Francísoo das Ctugas
SOraOSvdra (DetentordaiARPl.

EstaydoCaan«PiemigHtei3elpaldalndepend6nci»-AvtsõdotÍcteçao.ASecrctcrto^
Safi&cOTitf^aos Warmados que será reatiada Bdtaçdo fta modalidade EteIrôNeo

otijcío 8 o Rogbíro de Preços wsando a Arturn e eventual aqutolçao de
Sirartef SiêSíotMMpliobr o tnsumos íarmacOutieos. para atender as necessidades dos pactemes
de processos o mandadoa Judiciais, do htoresse da Secrotarla do Saddo do Munldpb da
Mependõnda/CE. início do AeoOilmento do Propostas: 29I04/Ã222: Abcrtufo das apostas: 8s
OTiCOfflln do dia 10/05/202% inicio da Sessfio de Disputa de Preços: 8s OOhOOmb do dia
l8/8$/2022. Ablepa do Edital poderO ser adqOSrida na CPL, localizado na Rua do Cnizelra, n^ 244,
Certtro, no horOilodo etontfmentooo púbOoade 07G08& ItâO horas do segundo aaoxta4oim. ou
cm mrfo tfetrõnloo nos sitos: BLL Compras (www.blico(npras.com). Portal do LIdloçôos dos
'lunicíplos do TOE/CE Iwww.teo.eo.gov.br/lioitaeooe), o no sito do Munlclplé
,jvn|iftdçpe.ndencio.co.90v.br). Moloros informações pelo telefone: (088) 3875.1416
tn62^n(ÍÍafitiNiBMRWtDW<liwtoOmilraCaadttggMMa»l!faor>alrii -^^^v^^_v_^
Estada do Goêrh - PrafeRura Munfcipsl de Ipaumirlm «Avise de Ucite^e. O Município de
IpauRdrfm/CE, roaSzorú ocrtomo tlòlatãrio ne modaSdado Pre^^ n* 2022.04.19.1, do Epo
Sotrõnico, altjoto ò o aqubiçOo do mõvcts. oqulpimontos de informática o esootsras
deslirados ao otendlmcnio das necessidades da Imptantaçflo do Programa Poeto Pela
Educaçffènot*untelp>odelpourriblm.pof intermõtfo da Secretano de EdircoçOo. nos termos
do Con^nlo n* 066/2021 - Processo n* 1126810ãQ021, cotebrado com a Secretaria do
Educa;Sodo£stadodoCe«ú.Abcdura:06demaiode20^apar&da39h00min. Intdodo
aooIhirricntodaspr^xwt8s:26doobrfl<to2022.ès9hOOmgi.M^restnfoimaçOeseocessoDo
òdtta) nos sítios eletrOnlcos: Ecitacocs.teoxe.90v.br o/ou bneompras.com informãçõos
poderOo ser obtidas oinda poio telefono (88) 3567>152S. Ipaumirfm/CE, 19 do abril do 2022.
José Jonas Bezerra lxae«Pfoooelro onctoL

Estado do Caard • Prefoltura Municipal do Tauâ- Secretariada ProteçéoSodal, Cldadanta e
DireRes Humanos - Aviso da Udtaçao. A Prcfoituro Municipal de IbuO, por mdo do sua
Pregoeira, toma público oco interessadoa o oboitura do Pregão Eletrônico N*20.04.001/2022'SPS.
ctéo Mileto à o Registro do Preços poro futuras e cvenUialsaqdsIções de materiais permanentes,
de acoido com Emenda Partamenlar/Propostaeadastrada no Sistemo de Oestfto de TransferBneias
Sfokirsárias > S6TV sob o rf 55901231330202002, eiravõo do Fundo Municipal do Aesistônda
Soda}da Secretariado Proteçlo Sodal, Cbiadanb o Diretas Humanos do Município da 1buú«C&
btfdo do Acolhimento das Preíostas: 25 do abrfl do 2022, às iThOOmín: Final do AooMmento das
Propostas: 11 do mtò do 2022. í$ OThSOntin: Data de Abertro das Propostos; 11 de miio de 2022.
às OâhOOmln;ln!doda SessOodo Disputa de Preços: 11 domdode2022,à3l0h00mln Ibdosos
horários fUsem respeito 00 horário de EiraslBa. O eiSta) complato poderá ser adquirido em:
vmwflibmnetndiecoes.com.bf o https://'údtacoes teexe.9owbf/index.php/lídt&caoteb€itas. Ibub*
C&20deabrade2022.Pfeaoclraftbmtetpal.

Estado do Ceará • Prefeitura Uuiddpal do Cttaval • Aviso de Licitaçfto - Tomada da
Preços N* 10.(Mi2/2022-TP. O Presidente da CPL da ChavaVCE. tomo púbUoo para
eonhedmanto dos Intarassddos que. no prõstfmo dia 12 de mab do 2022 õs 09:00h$. na Sedo
da Comissão localizado na Rua Ton. Manoel Olimplo. SM - Centro - ChavaVCE, ostârà
faaüiando LjcftogaortaiytodaModo Tomada de Preços, Objeto 6 a controtaçõo do serviços
técnicos espedaizsdos do oudforta e porida n^ca. da Interesse da Secretaria do Saúda do
Município de Chaval/CE, conformo ospcdrieaçdos em Anexo ao Edtal, o qual encontra-se
dispontvol no endereço adma, na horàrb de 07:30}« ès 11:30hs e dss 13;30ha As 17:3úh8.
tfàvM /ÇE, 20 de abril do2022, Frandoco Júnior Pereira Araújo«Presidente da CPL
^btadb do Cearú • Prefeitura Municipal da Forqullha- ̂fso de Errata, féotlvo; constotou-se a
oxtstànda de um equivoco de numeraçAodo Edlal. UnidadeAdmlrtfstratíva: Prefeitura Municipal de
^orquSha - Regente: Condesflo Poimanonte de UdtaçSo - Processo Originário: Pregflo Presencial
<ip: 22ik3.l8J)1«PPRP. Cbjefo: Registro do preços pata futura e evenbial oqublçflo do gêneros
timenSdospara corrfocçSode cestas bà*icos,qu9seí8o destinadasas fomlío»cm vulncrabiídodo
eeonBndcado tAmkiplode ForquIhfrCE. f%otácaçSo: Onde se IA: nytF-22i)3.18.0t-PPRP Leia<
sc:PMM2.032SJ)1«^fW Presidontoda CPL: GabrfeIJànIo Rodrigues Atbuouennie.

Estado do Ceará" Prefeitura Uunldpd de Chaval-Avlso de Udtaçõa-Prcgfio Presencial N*
69X04/2022 « PP. O Progoolrd do lAunielpio do Chovd/CE toma púbQoo para conhodmonto dos

Estado do CearA* Prefeitura Municipal de tndepondõRcla-Aviso de Ueltoç5o.AComis$9o
Pemunénte de Udtsçfio, oomurdca ôos Inseressddos que eerú reoBzada üdtaçAo na
modeEdada Pregàa Eiebõnieo N* 6M-PE0(fê/22-SRP. cujo ob^lo õ o Registro do Preços
visando a Artura o eventual contratoçfio do empresa ospõdaTicadd para a prostaçõo do serviços
mecÔrUoos, eserviçosdo foiMa e pintura, compreondandoo atendimento da frota do veículos
das Unidades Administrativas do Prefeitura Municipal de Independènda/CE. inldo de
AcoiNmento de Propostos: 25/04/2022: Abertura das Propostas: As 07h3Dmln do dia
09y0S/2Q22: Inicio do Scssflo do Disputa do Preços: As OOhOOmin do <£0 09/05/2022. A Irri^ra
de Etftat poderá ser adquirida na CPL localizada no Rua do Cnjzoiro, n*244, Centro, no honirio
do atendimento ao púbtte de 07â0 os 11:30/13âO As 17:^ horas do sogundD a sexta-foira, ou
emmobctetrõnloo através dos sites: BLL Compras (wiww.bDjerg.br o/ou www.ttloompro8.eomX
PoriM de Lidiações dos Munldpios do TCE (wwwJboxo gov.br/lidtaco6s), e no aAo do
Municbiie (www. lndependenei&.co.90v.br). MMacta Morma^ões pMo tdofonc: ̂ ) 3875.1914

Estado do Ccarâ • Prefeitura Municipal do Cauceia - Secretaria do Edueaçto - Aviso do
Homologeçae/RatlBocflodB Chamada Pública N" 2622.03X4.01"$U& Cbjeto: aqdslçSç do
gArttrosaiimentídosdar^culturafardDâreda empreendedor fam3ierrura!, parac atendimentoeo
ftugiuuiaNodonBldoAàmontBçaoEscotoT" WIAE.dotrrtorossodaSocrDtariado Educoçflodo
Murddpia de Cauctta/CE Grupos Formais Vencedores: (1) CooperaUve Agropecuária UnlÁo dos
Indianas - COOAGUIN - CNPJ tf 36017.644/0001*30, com o valor global do RS 2.133X60.0(
(dob mahOes, cento o trinta e Irth rrd, trezentos o seesenla realsX (2) CooperativadosAgricuRoros o
Agricultoras FamtlltfesDovolosde SúoJosA- COOPASJO- CNPJ N« 40.130.082X)001 -OS.oorn o
vttorglobãtde f%$ 1.627.810.00(hum mlhfio.oitacontos6 vinto o sota ml. sdscontQSO dozroais]r.
(3) Cooperativa de ProduçOo Agropecuária o Serviços Bonta Bárbara—COR^SB - CNPJ N*
02X81.979Ã)001 >01 .com o vbior plQbaldo RS 2.471 XQDXO(dois mOhões. quatrocentos e setenta c
lan ma. novecentos e vtníD icttsk E (4) CooperoÜvaAgr^ròcuAriae de Serviços Nossa Senhora
Apareddo-COORAAGRO-CNPJN*21.19e.487/0001*oa.comQvator^obaIdeR$ 1X25438X0
(um mShfio. trezentos e vinte e dnco mS, quatrocentos e biroa reds), tudo conformo itens e
quanSdedesofromaícdas eonstentes nos prjotos do venda e Ata OA sessão do dia 12A>4ÕÕ22.
dou fé aos atos do Comissgo de ücSeçao. para tonto, venho homofogar/ratíficaro processo ao'ma
citado e adjudicar o teu objotb oos respccüras grupos formais, para que produza os seus efo&K
lagafo a juridloos. Ctucida/CE, 22 de abril de 2022. Ertdan do Paiáo Mendes Santona •
OrdenaderadePcqpesasdaBccratPtodeEduceçAo. ;

EAado do CoafA • Prefeitura Idmdefoal do Graça ̂  A>riso do Ucftaçõo. A Proftôura
Munfofoai de Graça toma púbãee para conhèofmordo dos interassados, quo fio orwontra aberta,
paro oadastramento do propostas do preços, a Btitáçao na Modalidade de Progfio Eletrônico
que S4»ú leaBtttla no <So 09 de Maio de 2022As 14h.-00min no portal www;Ml.org.br conforme
espedücado no Edital N* 00.002/2022-PE com o seguinto objtto: setoçOo de proposto
m^ vantajosa via re^stro de preços poro futura e eventual aquistçào do rTQterlol de bnpoza
para atender as nccossidados do dheroas Secretarias do Munidpio de Graça-CoarA. O fidiial
encontra-se, Av. José Cândido do Carvalho^ 483 - Centro, Graça* CE. forro: 0**88 * 36561255,
no horário de atendimento 00 público de 07:30 As 11:30h e também nos sllee
http'7/www.9raea.ce.gov.br/. Groça - CE, 20 de Abril do 2022. Francisco Douglas
CavalcantodoOtivoiia-PregoMfe.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irsuçulw - Avise de Ueitsçfto. APreforiura Munldpõ!
do Irauçuba eomunlca aos interossados que faiâ resSzar EcReçâo na modalldado Proj^
Presencld N*. 2022X4.12X2. da tipo Menor Preço (Por Lote), para a contratação do pessoo física
ou Juridâ para prestação do soviças do trio musicat para os serviços do comIvOnda o
tertotedmeotD do vEneUos cora Idosos, de responsaMBdada da Socreteria de tndusAo o PromoçSo
Social • SIPS. do Mtfúcipio de Irauçuba • CE, com abertura para o dio 06 de mola da 2022. As
OBhOOnrsn, na Stta de Certame, do CeniroAdiitM3tro8vo.8iuada a Rua Wttmor Braga, N*.S07,
Centro, por trás da Igreja Motos, informações; ncftec coQíroucuba ce.govbr. IrauçubalCE, 20 de
abffl de2022. Jayson MotaAzevedo ÍMtosqulto»Preoaetfo.

Estado do Ceará «PrefeRura Municipal de toaundrlm «Aviso de Julgamento «Tomada <fo
Pieços n*2022X4.01.1. A ̂ L toma púbAco. raro fora conduldo ojulgamento referente A fase
do habüitaçSoe do Proposto do Proços do Coriamo Udtatdrio na modttldadaTomoda de Preços
n* 2022.04.01.1, sertdoo segttrde: Empreso Habiltada -TrtmapAssessoda Tributaria LTDA,
por cumprirçcnto Intagral As edgândas edltolícias. Empreso Vencedora Trimop Assessorto
Tributaria LTDA, oom proposta totalizando o valor global ostímado do R$22.505.00(vln^ o dois
rrâ quinhentos o dnco rcúils). Maiores informações na sede da ̂ L, sito na Rua OdI. Gustavo
Lima. 230, Centro, no Itoròrlo das 6h As 12h. Ipsumírim/^ 20 do abrti do 2022. José Jonas
Bozwnittote-PresfdefltedaCPL

Estado do Ceauá - PrefOltura Municipal de-lpaumhtn • Aviso de Pressogulmonto. A CPL da
Prefdtura Munfdpai da tpaumirim/CE, no uso de suas atribuições legais, tomo públifio, para
eonhedmertto dos intereseados. que estorâ dando prosseguimertto ao Certomo Udtolória. na
modaSdadaTbmatia do Rroçosn* 2022.02.18.1, rrosto dia 26 do tòrl de 2022.6$ 9h00min,ondo
serSo abortos os ofwMopes contendo 08 propostas oomcrdas dos Scbantes habiSiados. Makiros
informações na sode da CPU dto na fbiD CoL Gustavo Uma,230, Centro, no horário dos 6h As 12h.
Ipaumálin/CE, 19 de abril de2622. José Jenas Bezerra LxHe-Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura MunSdpal de Cascavel - Aviso de Ueítoçto « Tomada dc

21
Betfocamposenlços e Con,lniçe.3 LTDA- CNPJ N° 63.S5U7ax)001-0l: ll.CitP. Coaa
Onutrufe,, e Presudora de Swvlços EIRELI • CNPJ N> 02^.1S7X)«>1-29; t2. Atoes
Consirytora e Ineorponidota LTDA ■ CNPJ N° 15.342.8,6/0001-70; 13. S&T Construtora e
Loeaçfies da MâcKíe-Obra BRELt - CNPJ N° 18.413.043/0001-64; 14. Abrav ConsIruçSes,
Serviços. Eventos e Locaçfles ElRai ~ EPP - CNPJ tf 12.044 786/0001-17; 18. Cedibrd
CORiéfCio e Construções LTDA EPP - CNPJ N> 17247.743AXXI1-63; 16 Vidal Engenhorlo
LT0A-OtPJN»44JS3.l0«0001 11; 17.07 CcostruçOesoServiços EIREU-EPP-CNPJN-
10S72.609/D001-99;18. REMCConsbutoraoEmproendimentasimobaAriosEIRELI-CNPJ
N° S.078664/0001-57; 10. Zenedine Zidane Sampialo Cav^cante Consiniçeei ME - CNPJ N°
44.159.03e/D001-67; 20. VAP ComtnitOos LTDA - CNPJ N° 00.5^^11/0001-16; 21. Unon
Scnlçós e Conaiuloia Emptocndlmentos EIRBJ - CNPJ N* OT.191.777/0001-20; 22. VK
Oonsfeuçees. Comércio a Etnitreentfmtntos LTOA - CNPJ tP 09.042693/0001-02. motivo:
ausèndo da apresentação dòdocunenláçOa»o6cHada no dâuwia 4 J.21 do edttDl; 23. F. J.
CItiaoo Comendo o Serviços EIRELI, tnwma com o CNPJ te l4.6506KfD001-14. A Ato
complala da sessão ̂noomro-se no tlto: nvm>ic«.ceDOKbr. e c|ua Cco aOeno prazo poro o
aptuseniaçao de recursos ccfiíbnneeiL 109, IncisolAllnea *0*00^10*6.666/93 ACenõssSo.

Estado do CcsrS - Prefeitura Uunidpal de Camaubal - Avbo do Julgamento das
Propostas de Preços. AComissao Poirranento de Llcitaç3a, dspi^de proceder ò verUcaçtlo
a anéllsa das Prcpcstas de Preços da* omprosas partldpenliis na Tomada da Proços N-
01.007/2022-TP, refarenlaé reforma do prédio do SeciatarladaEducaçéo Bélica rio Munidplo
de CamauiHil-CE, dacidiu o ̂Igau doKitaida: N. Msrdns Conaltulcra 6 Empreendlmentae
EIRELI; Santa Teteiinha e Serviços EIRELI; Romílos Construçéos EIRELI; ConstnjRyn
EddicaçSes EIRELI. Deddiu o Julgou dasdaaatTicsda: Juaçaba Constmçdeo Locaçees o
Sanilços BREU; Consartiaa CcnsPuçeos c Serviços EIRELI; F J Conamitoni EIRELI;
Complala Serviços' e Consiruçdoo BREU; Fortaleço Cortslrutora EIREU. Aa raz9M que
motivaram tal dedstlo oncontrom-sa O rSsposiçéo dos interessados, para consulta, Junto ao
ptocesao ScHatério no aetor da édtoçdo da Prafciüra Munldpal do Camaubai/CE, siáiada na
Rua Presidente MitSd, 167, Centro, nos lüaa éaés das 08h0(ménb12li00nén, ou atrovés rio
Portai do üeitaçéos dos Munld^tB no sito TCE: httpdAvvn%tceeo.gavMlitttacoes. Foi
vencedora do eename o empresa N . Martins CensPuiota&EmprenKanenios Breu cem o
vdiorgiabaldore 1165*539(centoedoiesteisni!l.r>inniienlo3equatBraaecincorieaisetlnla
o nove centaviis}.^jaitr tia riala ticslo puPEcoçdo éea atiotto o proD recursol conforrno o ArL
109, Incisa L aOnoa I)* da Lei Federei N* e.666«3. Camaulml • CB 22 de Abrfl tto 2022.
Adriana Passosrio Uma-Prcstdonto ria Comiastto do Lirritaçao

Estado do Ceaié • PiefoHura Municipal rto Cruz • Secretaria dc Saúda • Avloa rio Piegte
EMrònica N* 0S/2O22-SESA. A Progoolro da Prefcdura Municipal da Cruz comunieo oos
intoressados rpie eslaré tocoliendo do <& 27 do Abril a 09 do MiPo de 2022 até os 13H30mln,
polo sistema BBLINET-vmvw.bbmnotllcnaooes.com .br. propoatadapreçosedccumonlBçflo de
habnítaçéo para o PregSP Etebúnioo n* 05/2022- SESA - aquiaiçúa de materiais para anúlisea
dMcas danados a olondor os noceaaidados do Laborolérls Murndpal duranto o cxordcio do
2022. AAbeituia o exame das propostas o ò Inicio da disputo por lances oconreré és 14h00min
do^09deM3lode2022.0 edital podorúeerobSdoJuntsflpregoeira, na sedada Cemlsi^do
Uólaçao. é Praça dos Tiés Podores s/n* • Baino Mngas a nes sites: www.cruzaegov.br,
www.bbmnellicilsaocs.pombr e www.toeeogovJir. CrutêCE, 25 do AbrO do 2022. Eroehania
AcacioPirrboLoots-Preqocira.

Estoda do Cearú • Prefoltura Municipal do Aquiraz - Resultado de Julgsnvanto dos
Documentos tis HabilItaçSe • Ceneorrtncla Pública N* 11.004/2022 CPRP. A ComIisOo
PermanonteiloUclIaçaodaPrcfaltüroMunidpiddoAquiraztoma público pamconbocimonio
dos ínteressarlos que apús anétso dos documentos de babiEiaçto da Concorrência POtibco
N*ll.004/2022 CPRP, cujo obJetaOoRcglsIro do Preços paraacõntcDlsçaode empresa paro
prestaçéo da serviços de nuuuilançúo, reforma, requaSÕcaçSo, coRsorwçúa o restauração
de bens imúvsis (manutenção prodlol) dos prédios e equipamentos públicos do í
diversas Secretarias do Munictpio doAquirirz, se concluiu quo as EcdantesAC
Serviços LTDA, Construtora Impacto Comúrdo e Senriços EIREU,
Hidroléndm. Construtora Smart BREU ME, Duvalo Prejelos E CorvsIruçSos
Aicatijo Matos LTDA, Ferre/ro Construtora LTDA, M K Serviços emConstruçs!
Escolar EIRELI, MVSR LocaçSo o CanstruçSo EIRELI, Prime Empi
Incorporaçúes e Serviços LTDA, Pro Limpeza Serviços e Corntruçúes
Censiruçéeso Serviços EIREU ME, ResuIlConslruçées EIREU. Salinas El .
a ConsIniçSes LTOA, Sovlres' lluminoçDo e Construçfies EIRELI MÉ\8I
ConstiuçOeseServiçasEIRELIaStanCongliuçéesEdificaçOeseServIçosImal
foram consideradas tisbiStadas s os lldlantes Construtora Neves Nogutira
Construtora Ptalú LTDA, Eneigy Serviços BRELI EPP, FHS Construtora BREU'
ConstniçSes e Serviços LTOA e Medeiros Censtniçêes e Serviços EIREU ME
consideradas inabiSiadas. Comunicamos qua fica aborto o prazo recursel para aprasentaçSo
das lazfiescpossiveisecntmrTazúes, conforme Ait. 109, iiKisol,lelia*a*,daLsin'é.6eSÃ3.
Majores informeçdes podeiSo ser obtidas na sede da ComlssSo. loeolioda o Rua da
Iniegiaçéo. S/N, Centrai Aquiraz, Cearú ou peio telefona (85) 40626990 (ramal 9164) no
hoiúriode8hés12li,APrasldsnte.

IttslaviQ da CnruA . PrubUtitra Mim/r/tmi rt, Cttim - RvmiexvtnHftv Pmvwi«t„ A, n



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN''086 | FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2022

ESTADO DO CEARÁ • A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, toma público o AVISO DE
ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N* OI.010/2022PERP, que tem como objeto o Registro de Prc^s para aquisição de Suplemcniação
Alimentar, Alimentação Entcml, Leites Especiais e Insumos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. Aigeu Curgcl Braga
Hcrbster do municipio de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site do BBM através do endereço eletrônico httn;//wvvw.hhmnetllcitacoca.ciim.
]u/ ou licltacnM.tcg.cg.pnv.hr. O recebimento das propostas através do site do BBM dar-sc-á do dia 25/D4/2022 ás OShOOmin ili^ ditnjlWTfTflTT às
(MhOOinln. Abertura das Propostas: 09/05/2022 às lOtOOmin. Inicio da Di^uta de Lances às lOblSmin dia 09/05/2022 (horário ('
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: Iicitaca0@mar3nguape.ce.g0v.br. José Eslelíta de^
Oficial de Maranguape da Prefeitura Municipal de Maranguape/Ce, em 20 de abril de 2022.

*** *•« «««

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUANPE - AVISO DE CREDENCUMENTO - Cl
05.003/2022-CR. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Mimicipal de Maranguape, toma públio
interessados, que no período de 26 de abril de 2022 à 27 de maio de 2022 dos 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Cenu
localizada na Rua Treze de Maio, 226 - Centro - Matanguapc/CE, receberão os documentos para o CREDENCIAMENTO DE PESS0A&jymD18RS NA
ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - TRATAMENTO DO GLAUCOMA COM MEDICAMENTOS E TRATAMENTO
DE CATARATA DE ACORDO COM A TABELA SUS JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação c Pregões no endereço jà citado, a partir da publicação deste aviso, no horário dc 08:00
às I2:00h. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da Comissão Central de Licitação. Prefeitura Municipal de Maranguape/CE, em 20 de abril de 2022.

•**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá—Secretaria de Proteção SocIaL Cidadania e Direitos Humanos - Aviso de Licitação. A Prefeitiua
Municipal de Tauá, por meio de sua Pregocira, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 20.04.001/2022-SPS, cujo objeto é o
Registro de Preços pata futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema
de Gestão de Transferências Voluntárias - SGTV sob o n° 5S90I231330202002, através do Fundo Municipal de Assistência Social da Secretaria dc
Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Municipio de Tauá-CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: 25 de abril de 2022, às IThOOmin; Final
do Acolhimento das Propostas: 11 de maio dc 2022, às 07h30min; Data dc Abertura das Propostas: 11 dc nuiio de 2022, ás OShOOmin; Inicio da Sessão de
Disputa de Preços: 11 de maio de 2022, às 1 OhOOtitin. Todos os horários dizem respeito ao horário dc Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em:
www.bbmnetlicitacoes.com.br c https-y/licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/lieit3caa/abeitas. Tauá-CE, 20 dc abril de 2022. Prcgoelra MunidpaL

««• •«« **•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos
interessados a abertura do Pregão Eletiônico N° 20.04.002/2022-SPS, cujo objeto é o Registro de Preços para fiilura e eventual aquisição de material de
higiene pessoal para atender as necessidades das imidades vinculadas a Secretaria de Prote^ SociaL Cidadania e Direitos Humanos do municipio dc Tauá
- CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: 25 de abril de 2022, às Í7h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 10 de maio de 2022, às OTbOOmin; Data
de Abeitura das Propostas: 10 de maio dc 2022, ás OShOOmin; Inicio da Sessão de Disputa dc Preços: 10 de maio de 2022, às lOhOOmin. Todos os horários
dizem respeito ao horário dc Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.brAicitacao.php, www.bbmnetlicitacocs.com.br
e https:/Aicitacoes.tcc.ce.gov.br/index.phpAicitacao/abertas. Tauá-CE, 20 de abril de 2022. Pregoeiro Municipal.

MISTO

FSC-C12SB1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência • Aviso de IJcilação. A Comissão Permanente dc Licitação, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE005/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços vi.sando a futura e eventual contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos, e serviços de fúnilaria e pintura, compreendendo o atendimento da frota de veículos
das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal dc Indcpcndéncia/CE. Início dc Acolhimento dc Propostas: 25/04/2022; Abertura das Propostas:
às 07h30min do dia 09/05/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: ás OShOOmin do dia 09/05/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL
localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no horário dc atendimento ao público de 07:30 as 11:30/13:30 às 17:30 horas de segimda a sexta-feira, ou em
meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.bre/ou www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.U:e.ce.gov.
brAicitacocs), e no site do Município (www.independencia.cc.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1914. Independência/CE, 20/04/2022.
Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeiro.

: Eftado dq Çdirá - Prdéitiini MuhIc^mI de Indq^dSiida - Aviso de Udlação. A Sectetaiia ̂  Saúdes camniiíca aos interessados que será realizada
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE008/22-SRP, eújo objeto é o Registra de Preços visando a futura e eventual aquisição de material médieà
Ijòspitalar e insumos farmacêuticos, para atender as necessidades dos pacientes de processos e tiumdados judiciais, dc interesse da Secretaria de Saúde
Município de Independência/CH. lm'cio de Acolhimento de Propostas: 25/04/2022; Abertura das Propostas: às 07b3(hnin do dia 10/05/2022; Início da Sesà^'
.ide Disputa dc Prc^s: às 08b00min do dia 10/05/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Riui do Cruzeiro, n° 244, Centro, t^
jhorário de atendimento ao público de 07:30 ás 11:30 horas de segimda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompil^.
çom). Portal de Licitações dos Municipios do TCE/CE (www.tce.ce.gov.brAicitacoes), e no site do Municipio (www.indcpendencia:oe.gov.br). Maioiw
infbimações pdo telefone: (088)3675.1419. Independência/ÇE, 20/04/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra-Pregoeifa.'

«ik*

CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS. Ficam convidados os acionistas da Companhia Importadora
de Máqmnas e Acessórios Irmãos Pinto - CIMAIPINTO - CNPJ/MF 07.199.466/0001-07 - situada na Rua Senador Pompcu 1867 (Parte) baino Jose
Bonifácio, CEP 60025-001 em Fortaleza - CE, para participar na sede da empresa das AGO/E a realizar-se próximo dia 30 de Abril 2022 às 14hs horas; para
a seguinte ordem do dia: A) Em AGO: AI) Exame demonstrações contábeis; Relatório Administração c destinação resultado referentes exercício lindo
em 31 de Dezembro 2021. B) Em AGE: Exame Plano Negócio em indulgcnte endemia; B2) Referendar termo de aceite e acordo entre devedor credor
analisado em assembléias anteriores. OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA SOCIEDÁDE. O livro de presença dos acionistas estará à disposição a
partir das 121is. Fortaleza, 14 de Abril dc 2022. Wilson Saboia de Alencar Pinto - Diretor.

Estado do Ceará - Municipio de São Gonçalo do Amaranle • Chamamento Público N" 00I.2022-SEJU. O Municipio de São Gonçalo do Amarante -
CE, através da Secretaria dc Esporte e Juventude, torna público, para conhecimento dos interessadas, que no período de 29/04/2022 a 29/05/2022, estará
recebendo propostas, referentes ao Chamamento Público N°. 00).2022-SEJU cujo objeto c a seleção de propostas para a celebração de parceria com o
Municipio dc São Gonçalo do Amarante, por intermédio da Secretaria dc Esporte e Juventude, por meio da formalização de termo de fomento, para a
consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferencia de recursos financeiros à Organização da Sociedade Civil (OSC),
visando realização de eventos esportivos no segimdo semestre dc 2022: torneios, campeonatos e olimpíadas, no que tange ao fomecimento de arbitragem
e pagamento de premiações e o apoio. O edital do presente Chamamento Público poderá ser obtido nos seguintes locais: Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude; Site do Portal de Licitações do Tribunal de Contas dos Mtmicípios do Estado do Ceará e Site Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante - CE. São Gonçalo do Amaranle — CE, 20 dc Abril de 2022. Lois Felipe Silva Santos - Presidente da Comissão de Seleção.

••• ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 0022022TPFMAS - O
Presidente da Comissão de Lícitaç^ da Prefeitura Mimicipal de Ipu-CE toma público que no dia 12 dc Maio de 2022, hs 09h, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu, Ceará, receberá Propostas para: Contratação dos serviços de Ássessoria c Consultoria
governamental, compreendendo aos serviços de orientado, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, apoio técnico social aos
profissionais, elaboração de minutas de normalização interna, elaboração, análises e apresentação de planos, relatórios, fichas e formulários,
painéis gerenciais, apoio em Implementação de melhorias continuas dos programas, projetos e serviços, do sistema único dc Assistência Social -
SUAS de competência da Secretaria do Trabalho e Assistência Social dc Ipu - CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 Ih30min.
Ipu-CE, 20 dc Abril de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.


